[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2021 года                                                                                           № 298
село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Коммунальное хозяйство Красносельского сельского поселения» на 2019-2021 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Коммунальное хозяйство Красносельского сельского поселения» на 2019-2021 годы, утвержденной постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 156, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Коммунальное хозяйство Красносельского сельского поселения» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Коммунальное хозяйство Красносельского сельского поселения»  на 2019-2021 годы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет – 1 131,3 тыс. рублей из них, в том числе:

 2019 год – 93,1 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 93,1 тыс. рублей;

 2020 год – 319,2 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 319,2 тыс. рублей;

 2021 год - 719,0 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 719,0 тыс. рублей.»

1.2 раздел 2 муниципальной программы «Коммунальное хозяйство Красносельского сельского поселения» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	…
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Коммунальное хозяйство Красносельского сельского поселения» на 2019-2021 годы

	Цель: обеспечение бесперебойного водоснабжения и газоснабжения на территории Красносельского сельского поселения;

разработка и утверждение схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения;
корректировка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения

	Задача: проведение работ по ремонту и замене водопроводных сетей на территории Красносельского сельского поселения;

осуществление технического обслуживания и ремонта объектов сетей газораспределения и газопотребления;

проведение работ по разработке и утверждению схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения;

проведение работ по корректировке схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения

	1.1
	Целевой показатель: протяженность отремонтированных и замененных водопроводных сетей
	м.

	800
	800
	0

	1.2
	Целевой показатель: количество объектов газоснабжения, в отношении которых осуществляется техническое обслуживание и ремонт
	ед.

	0
	4
	4

	1.3
	Целевой показатель: количество разработанных схем газоснабжения Красносельского сельского поселения
	ед.

	0
	1
	0

	1.4
	Целевой показатель: количество откорректированных схем газоснабжения Красносельского сельского поселения
	ед.

	0
	0
	1

	2.
	Основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Мероприятия в области водоснабжения»

	Цель: обеспечение бесперебойного водоснабжения на территории Красносельского сельского поселения

	Задача: проведение работ по ремонту и замене водопроводных сетей на территории Красносельского сельского поселения

	2.1.1
	Целевой показатель: протяженность отремонтированных и замененных водопроводных сетей
	м.

	800
	800
	0

	2.2
	Основное мероприятие №2 «Мероприятия в области газоснабжения»

	Цель: обеспечение бесперебойного газоснабжения на территории Красносельского сельского поселения

	Задача: осуществление технического обслуживания и ремонта объектов сетей газораспределения и газопотребления

	2.2.1
	Целевой показатель: количество объектов газоснабжения, в отношении которых осуществляется техническое обслуживание и ремонт
	ед.

	0
	4
	4

	2.3
	Основное мероприятие №3 «Разработка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения»

	Цель: разработка и утверждение схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения

	Задача: проведение работ по разработке и утверждению схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения

	2.3.1
	Целевой показатель: количество разработанных схем газоснабжения Красносельского сельского поселения
	ед.

	0
	1
	0

	2.4
	Основное мероприятие №4 «Корректировка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения»

	Цель: корректировка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения

	Задача: проведение работ по корректировке схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения

	2.4.1
	Целевой показатель: количество откорректированных схем газоснабжения Красносельского сельского поселения
	ед.

	0
	0
	1»

1.3 раздел 3 муниципальной программы «Коммунальное хозяйство Красносельского сельского поселения» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции:

«3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы
(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Мероприятия в области водоснабжения
	Всего
	190,2
	93,1
	97,1
	0,0

	ремонт и замена изношенных водопроводных сетей на территории Красносельского сельского поселения
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	190,2
	93,1
	97,1
	0,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2

	Основное мероприятие №2 - Мероприятия в области газоснабжения
	Всего
	241,2
	0,0
	122,2
	119,0

	безаварийная  эксплуатации сетей газоснабжения и бесперебойная транспортировка газа
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	241,2
	0,0
	122,2
	119,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Основное мероприятие №3 - Разработка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения
	Всего
	99,9
	0,0
	99,9
	0,0

	получение разработанной схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения Динского района
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	99,9
	0,0
	99,9
	0,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Основное мероприятие №4 - Корректировка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения
	Всего
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	проведение работ по корректировке схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5
	Итого
	Всего
	1 131,3
	93,1
	319,2
	719,0

	Местный бюджет
	1 131,3
	93,1
	319,2
	719,0»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.4 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 – Мероприятия в области водоснабжения
	Местный бюджет
	93,1
	2019

	97,1
	2020

	0,0
	2021

	2

	Основное мероприятие №2 - Мероприятия в области газоснабжения
	Местный бюджет
	0,0
	2019

	122,2
	2020

	119,0
	2021

	3
	Основное мероприятие №3 - Разработка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	2019

	99,9
	2020

	0,0
	2021

	4
	Основное мероприятие №4 - Корректировка схемы газоснабжения Красносельского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	2019

	0,0
	2020

	600,0
	2021»

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                         М.В. Кныш